
Förteckning över viktigare författningar rörande 
skatter m m utkomna under år 1970 samt över 
dessförinnan utkomna viktigare författningar som 
skall tillämpas första gången vid 1971 års taxering 

utarbetad av avdelningsdirektören Sture H agergård 

Förteckningen är uppbyggd på samma sätt som motsvarande förteckningar 1969 
och 1970 ( införda i Skattenytt nr 3 respektive år). I enlighet med förutsättningarna 
har vissa författningar i föregående års förteckningar medtagits även i årets förteck­
ning. 

De angivna numren är författningarnas nummer i Svensk författningssamling. 
Författningarna är indelade i fyra huvudgrupper. Överhoppat mellanrum mellan 
författningar markerar samröre mellan dessa. 

Författningarna har i princip placerats i nummerordning. Denna har brutits när 
författningar, som ansetts ha samröre, placerats ihop. Sålunda har under ett visst år 
utkomna författningar med ändringar i samma författning - utom vad beträffar kom­
munalskattelagen och förordningen om statlig inkomstskatt - sammanförts under det 
lägsta numret. Vidare har författningar som berört samma reform på motsvarande 
sätt sammanförts under det lägsta numret. 

Hänvisning till författning avser årets förteckning, om annat ej angivits. 
Övergångsbestämmelser om eftertaxering har ej medtagits. 

Inkomst- och förmögenhetstaxering utom vad angår dubbelbeskattningsavtal m m, 

fastighetstaxering 

Utkomna under år 1968 

420 och 421. Ändring i kommunalskattelagen och i förordningen om statlig inkomst­
skatt; beskattning av och avdrag för allmän arbetsgivaravgift. - Författningarna 
träder i kraft den 6 juli 1968 men kan tillämpas första gången först vid 1971 års 
taxering. 

Jämför 1968: 419 i föregående års förteckning och 1970: 566 under Uppbörd, 
socialavgifter mm. 

729. Ändring i kommunalskattelagen; ändrade regler för fastighetstaxering, m m. -
Författningen träder i kraft den 1 januari 1969 och tillämpas första gången vid 1970 
års allmänna fastighetstaxering. Emellertid kan författningen, vad den avser följd­
ändring av reglerna om avdrag för värdeminskning av till jordbruket mm hörande 
driftbyggnad (punkt 2. a. anvisningarna till 22 §), tillämpas första gången först vid 
1971 års inkomsttaxering. 
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730. Ändring av punkt 3 av övergångsbestämmelserna till lagen (1951 :790) om änd­
ring i kommunalskattelagen; följdändring på grund av de ändrade reglerna för fas­
tighetstaxering. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1969 och tillämpas första 
gången beträffande räkenskapsår som börjar den 1 januari 1970. (Jämför 1970: 
232.) 

Jämför 1968: 731-734 i föregående års förteckning, 1970: 231, 673 och 935 under 
1970: 168 samt 1970: 672. 

Utkomna under år 1969 

363. Ändring i kommunalskattelagen; ändrade avskrivningsregler för hyres- och rö­
relsefastigheter, m m. - Författningen träder i kraft den 1 juli 1969 och tillämpas 
första gången på beskattningsår, för vilket taxering i första instans verkställs 1970. 
Om skattskyldig begär det, skall äldre bestämmelser tillämpas även vid 1970 och 
1971 års taxeringar i fråga om fastighet som förvärvats före den 1 juli 1969. Se vi­
dare övergångsbestämmelserna. 
364. Ändring i förordningen (1961: 528) om skattefrihet för bidrag från norrlands­
fonden, mm; följdändring på grund av de ändrade avskrivningsreglerna. 

Jämför 1970 :910 och 911. 

670. Ändring i utlandsresereglementet; ändrade utlandstraktamenten. - Författ­
ningen träder i kraft den 1 januari 1970. 

Jämför 1970 :874. 

710. Följdändringar i taxeringskungörelsen på grund av bl a dels nya regler om 
likabehandling i beskattningshänseende av affärsbanker, sparbanker m fl (se 1969: 
741 och 742) och dels sammansl~gningen av stadshypoteks- och bostadskreditinstitu­
tionerna (jämför 1969:741 och 742). - Författningen vad avser nämnda delar 
träder i kraft den 1 januari 1971. Författningen i övrigt har trätt i kraft tidigare. 

Jämför 1969: 710 under 1969 : 210 i föregående års förteckning. 

738. Lag om rätt att vid inkomsttaxering erhålla avdrag för belopp som tillförts 
Stiftelsen Petroleumindustriens Beredskapsfond, m m. - Författningen träder i kraft 
den 30 december 1969 och tillämpas första gången på beskattningsår, för vilket 
taxering i första instans verkställs år 1971. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

741 och 742. Ändring i kommunalskattelagen; likabehandling i beskattningshänseen­
de av affärsbanker, sparbanker, sparbankernas säkerhetskassa och ekonomiska för­
eningar som ingår i jordbrukskasserörelsen, m m. - Författningarna träder i kraft 
den 30 december 1969. Bestämmelserna, varigenom sparbanks rätt till avdrag för 
avsättning till reservfond slopas, tillämpas första gången vid 1972 års taxering. Be-
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stämmelserna om ändrad statsbeskattning tillämpas första gången vid 1971 års taxe­
ring. Övriga bestämmelser har trätt i kraft att tillämpas första gången vid 1970 års 
taxering. 

Jämför 1969: 741 och 742 i föregående års förteckning. 
710. Ändring i taxeringskungörelsen; se ovan. 
743. Ändring i förordningen om investeringsfonder för konjunkturutjämning; följd­
ändring på grund av de nya reglerna om likabehandling i beskattningshänseende av 
affärsbanker, sparbanker m fl. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1970 
och tillämpas första gången vid avsättning till investeringsfond som avser beskatt­
ningsår för vilket taxering i första instans verkställs år 1971. 

Jämför 1970 :910. 

749-753. Ändrade regler om försäkringsanstalternas beskattning; därav föranledd 
ändring i 

kommunalska ttelagen ( 7 49) , 
övergångsbestämmelserna till lagen ( 1950: 308) om ändring kommunalskatte-

lagen (750), 
förordningen om statlig inkomstskatt (751), 
förordningen om statlig förmögenhetsskatt (752) och 
taxeringsförordningen (753). 

- Författningarna 749-751 träder i kraft den 1 januari 1970 och författningen 752 
den 1 juli 1970. Samtliga författningar tillämpas första gången vid 1971 års taxering, 
dock med visst undantag beträffande 749, se vidare övergångsbestämmelserna till 
denna författning. 

Jämför 1970 :909. 

792 och 793. Ändring i kommunalskattelagen och i förordningen om statlig inkomst­
skatt; ändrade regler om frikallelse från skattskyldighet för inkomst, för vilken be­
villningsavgift skall erläggas, mm. - Författningarna träder i kraft den 1 mars 1970. 
Äldre bestämmelser tillämpas dock på inkomst som belöper på tiden före ikraft­
trädandet. 

Utkomna under år 1970. 

72. Ändring av 5 § 1 mom. och 53 § 1 mom. kommunalskattelagen; begränsningen 
av skattskyldighet för studentsammanslutningar med obligatoriskt medlemskap ut­
sträckt till att gälla även samarbetsorgan för sådana sammanslutningar. - Författ­
ningen träder i kraft den 7 april 1970 och tillämpas första gången, i fråga om 53 § 1 
mom. vid 1970 års inkomsttaxering och i fråga om 5 § 1 mom. vid 1970 års allmänna 
fastighetstaxering. 

93. Ändring i kommunalskattelagen; ändrade regler om inkomstbeskattningen av en­
och tvåfamiljsfastigheter ( en sk villaschablonen) med anledning av de lojala taxe-
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ringsvärdena vid 1970 års allmänna fastighetstaxering. - Författningen träder i kraft 
den 7 maj 1970. Äldre bestämmelser gäller dock vid 1970 års taxering. 

130. Ändring i kommunalskattelagen; skattefrihet för vissa av staten utbetalade av­
gångsersättningar samt för vissa förmåner till hemvärnspersonal m fl. - Författning­
en träder i kraft den 26 maj 1970 samt tillämpas, såvitt gäller statlig avgångsersätt­
ning, på ersättning som utbetalts efter utgången av 1965. Författningen i övrigt till­
lämpas första gången vid 1970 års taxering. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

162-164, 168, 633 och 908. Reform av inkomstbeskattningen av fysiska personer: 
individuell beskattning av arbetsinkomst, ortsavdragen omkonstruerade till grund­
avdrag, slopad rätt att vid taxering till statlig inkomstskatt erhålla avdrag för kom­
munal skatt, förvärvsavdragen omkonstruerade, skattelättnader för folkpensionärer, 
mm; därav föranledd ändring i 

kommunalskattelagen (162 och 633; se vidare 633 under 1970:410), 
förordningen om statlig inkomstskatt ( 163), 
förordningen om rätt till förlustutjämning vid taxering för inkomst ( 164), 
taxeringsförordningen ( 168; se vidare detta nummer nedan), 
förordningen angående beräkning av statlig inkomstskatt för ackumulerad inkomst 

(908) och 
taxeringskungörelsen (935; se vidare detta nummer under 1970: 168). 

- Författningarna träder i kraft den 1 januari 1971. Vad beträffar samtliga författ­
ningar utom 908 gäller dock äldre bestämmelser vid 1971 eller tidigare års taxering. 
Beträffande 908 gäller äldre bestämmelser i fråga om ackumulerad inkomst som tas 
till beskattning vid 1971 eller tidigare års taxering. Till samtliga författningar utom 
633 och 908 finns ytterligare övergångsbestämmelser, till vilka hänvisas. 

Se vidare 1970: 165 med därunder upptagna författningar och 167, den sistnämnda 
under 1970: 10, under Uppbörd, socialavgifter mm. Jämför 1970: 166 under Mer­
värdeskatt. 
168. Ändring i taxeringsförordningen; följdändring på grund av höjd skatteplikts­
gräns vid förmögenhetstaxering, m m ( se 1970: 170 och 171). - Författningen träder 
i kraft den 1 januari 1971. Äldre bestämmelser gäller, utom såvitt avser den höjda 
skattepliktsgränsen, vid 1971 och tidigare års taxering. (Se vidare 168 under 1970: 
162-164.) 

231. Ändring i taxeringsförordningen; möjlighet för ordförande i fastighetstaxerings­
nämnd att vid. avgivande av yttrande i besvärsmål, som är anhängigt i fastighets­
prövningsnämnd, rådgöra eller sammanträda med ledamöterna i fastighetstaxerings­
nämnd. - Författningen träder i kraft den 16 juni 1970. (Jämför 1968:729 och 730, 
1970: 673 och 935, de två sistnämnda här nedan, samt 1970: 672.) 
463. Ändring i taxeringsförordningen; de särskilda föreskrifterna om hur delgivning 
skall verkställas upphävda och ersatta av ny delgivningslag (1970 :428). - Författ-

82 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-08-08 14:55:29



ningen träder i kraft den 1 januari 1971. (Jämför 1970 :467 här nedan och 1970 :934 
under 1970 :410.) 

467. Kungörelsen ( 1957 :514) med föreskrifter om delgivning genom posten av 
handling från taxeringsmyndighet m fl författningar upphävda och ersatta av riy 

delgivningskungörelse. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1971. (Jämför 
1970:463 här ovan och 1970 :934 under 1970 :410.) 

625. Ändring i taxeringsförordningen; ändrad uppgiftsskyldighet beträffande aktie~ 
utdelning. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1971. (Jämför 1970 :599, 
624 och 626.) 

635. Ändring i taxeringsförordningen; ändrade regler angående redares skyldighet 
att avlämna kontrolluppgift (jämför 1970 :410 och därunder upptagna författ~ 
ningar), ändring med anledning av riksskatteverkets inrättande (jämför 1970:635 
m fl och därunder upptagna författningar nedan), mm. - Författningen träder i 
kraft den 1 januari 1971 och tillämpas vad avser redares skyldighet att avlämna kon­
trolluppgift första gången beträffande kontrolluppgifter till ledning vid 1972 års 
taxering. 

673. Ändring i taxeringsförordningen; nya regler för särskild fastighetstaxering, mm. 
- Författningen träder i kraft den 17 december 1970. Bestämmelserna om särskild 
fastighetstaxering skall tillämpas första gången vid särskild fastighetstaxering som 
sker år 1971. Se vidare övergångsbestämmelserna. (Jämför 1968 :729 och 730, 1970: 
231, den sistnämnda här ovan, 1970 :935 här nedan och 1970 :672.) 

913. Ändring i taxeringsförordningen; ändringar med anledning av riksskatteverkets 
inrättande (jämför 1970: 635 m fl och därunder upptagna författningar), i kommu­
nalskattelagen föreskriven likställighet mellan gifta och vissa ogifta skattskyldiga ut­
sträckt att gälla generellt vid tillämpning av taxeringsförordningen, utsträckning av 
den mellankommunala prövningsnämndens kompetens, mm. - Författningen träder 
i kraft den 1 januari 1971. I fråga om länsanvisningar för 1971 års taxering gäller 
93 § i sin äldre lydelse. 

935. Ändring i taxeringskungörelsen; förfarandet vid särskild fastighetstaxering 
(jämför 1968 :729 och 730, 1970 :231 och 673, de två sistnämnda här ovan, och 1970: 
672), följdändring på grund av reformen av inkomstbeskattningen av fysiska perso'­
ner (se 1970:162-164 och därunder upptagna författningar), ändring med anled­
ning av riksskatteverkets inrättande (jämför 1970 :635 m fl och därunder upptagna 
författningar), mm. - Författningen träder i kraft den 30 december 1970. Bestäm­
melserna om särskild fastighetstaxering skall tillämpas första gången vid särskild fas­
tighetstaxering som sker år 1971. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

170. Ändring i förordningen om statlig förmögenhetsskatt; höjd' skattepliktsgräns, 
ändrad skatteskala, den sk 30-gångerregeln slopad, mm. - Författningen träder i 
kraft, såvitt avser den höjda skattepliktsgränsen, den 10 juni 1970 och i övrigt den 
1 januari 1971. Äldre bestämmelser tillämpas, såvitt avser skattepliktsgräns, vid 1970 
års taxering och i övrigt vid 1971 års taxering. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
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171. Förordning om beräkning i vissa fall av beskattningsbar förmögenhet som är att 
hänföra till företag. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1971 och tillämpas 
första gången vid 1972 års taxering. 

168. Ändring i taxeringsförordningen; se ovan. 
Jämför 1970: 172 och 173 under Uppbörd, socialavgifter m m. 

232. Ändring i lagen (1951 :790) om ändring i kommunalskattelagen; ändrade reg­
ler för övergång till beräkning av inkomst av jordbruksfastighet enligt bokförings­
mässiga grunder. - Författningen träder i kraft den 1 juli 1970 och tillämpas be­
träffande räkenskapsår som börjat den 1 januari 1970 eller senare. Se vidare över­
gångsbestämmelserna. 

Jämför 1968 :730. 

233. Ändring i kommunalskattelagen; ändrade varulagervärderingsregler för omsätt­
ningsdjur med anledning av den under föregående nummer nämnda ändringen, mm. 
- Författningen träder i kraft den 1 juli 1970 och tillämpas första gången vid 1971 
års taxering. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

410. Ändring i förordningen om sjömansskatt; förenkling och rationalisering av sjö­
mansskattens administration, ett flertal ändringar i de materiella bestämmelserna. -
Författningen träder i kraft den 1 januari 1971. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
423. Ändring av de vid förordningen om sjömansskatt fogade sjömansskattetabeller­
na. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1971. Tabellerna tillämpas i sin nya 
lydelse från och med nämnda dag vid redares avräkning med sjöman av belopp, som 
utgör beskattningsbar inkomst. 

548. Kungörelse angående skyldighet för i Island bosatt sjöman att erlägga sjömans­
skatt. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1971. 

549. Upphävande av kungörelsen ( 1958 :302) angående befrielse i vissa fall från 
skyldighet att erlägga sjömansskatt. - Kungörelsen skall upphöra att gälla vid ut­
gången av 1970. 

633. Ändring i kommunalskattelagen; anpassning av sjömansskattelagstiftningen till 
de nya reglerna på grund av reformen av inkomstbeskattningen av fysiska personer 
(se 1970: 162-164 och därunder upptagna författningar) såvitt avser förvärvsavdrag 
och grundavdrag, mm. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1971. Äldre be­
stämmelser gäller vid 1971 och tidigare års taxering. 

635. Ändring i taxeringsförordningen; se detta nummer under 1970: 168. 
857. Ändring i förordningen om sjömansskatt; i anslutning till ny lagstiftning om 
ackord ( 1970 :847) viss förlängning av preskriptionstiden för uttagande av skatt. -
Författningen träder i kraft den 1 januari 1971. (Jämför 1970 :856 under 1970: 10 
under Uppbörd, socialavgifter mm.) 
933. Ändring i förordningen om sjömansskatt med anledning av riksskatteverkets 
inrättande. Nytryck av förordningen i dess helhet. - Författningen träder i kraft den 
1 januari 1971. (Jämför 1970 :635 m fl och därunder upptagna författningar.) 
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934. Ändring i sjömansskattekungörelsen a) i anslutning till den under 1970:410 
nämnda ändringen av sjömansbeskattningen, b) med anledning av riksskatteverkets 
inrättande (jämför 1970: 635 m fl och därunder upptagna författningar) och c) på 
grund av nya bestämmelser om delgivning (jämför 1970 :463 och 467 under 1970: 
168). - Författningen träder i kraft den 1 januari 1971. Se vidare övergångsbestäm­

melserna. 

Jämför 1970 :634 under 1970: 10 under Uppbörd, socialavgifter mm. 

599. Lag om avdrag vid inkomsttaxeringen för avgifter till Värdepapperscentralen 
VPC Aktiebolag; lag i anslutning till lagen ( 1970 :596) om förenklad aktiehante­
ring. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1971. 

624. Ny kupongskatteförordning; anpassning till lagen ( 1970 :596) om förenklad ak­
tiehantering, vissa rationaliseringar i fråga om redovisningsrutinerna för sådana 
bolag som inte skall tillämpa de förenklade aktiehanteringsreglerna, m m. - För­
fattningen träder i kraft den 1 januari 1971. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

625. Ändring i taxeringsförordningen; se detta nummer under 1970: 168. 

626. Ändring i kungörelsen ( 1965: 862) om jämkning av den i 43 § 1 mom. taxe­
ringsförordningen föreskrivna skyldigheten att lämna uppgift om utdelningar och 
räntor. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1971. Se vidare övergångs­
bestämmelserna. 

Jämför 1970 :627 under Uppbörd, socialavgifter mm. 

635, 913-916 och 933-935. Ändringar med anledning av riksskatteverkets inrättande, 
mm; ändringar i 

taxeringsförordningen ( 635 och 913; jämför 1970 : 168 och därunder upptagna för­
fattningar), 

förordningen om rätt att av riksskattenämnden erhålla förhandsbesked i taxerings-
frågor ( 914) , 

kommunalskattelagen (915), 
förordningen om statlig inkomstskatt (916), 
förordningen om sjömansskatt (933; jämför 1970 :410 och därunder upptagna 

författningar), 
sjömansskattekungörelsen (934; jämför 1970 :410 och därunder upptagna författ­

ningar) och 
taxerings1mngörelsen (935; jämför 1970: 168 och därunder upptagna författ­

ningar). 
_ Författningen 935 träder i kraft den 30 december 1970 och de övriga författning­
arna den 1 januari 1971. Till 635, 913, 934 och 935 finns ytterligare övergångsbe­
stämmelser, till vilka hänvisas. 

752. Instruktion för riksskatteverket. - Författningen träder i kraft den 1 januari 
1971. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
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912. Lag med anledning av riksskatteverkets inrättande. - Författningen träder i 
kraft den 1 januari 1971. 

Jämför 1970 :918 under 1970: 10 under Uppbörd, socialavgifter mm och 1970 :917 
under 1970: 166 under Mervärdeskatt. 

651. Ändring i kommunalskattelagen; vidgad rätt till avdrag för kostnader för forsk­
ning och utvecklingsarbete, ändring i fråga om landshypoteksförenings rätt till av­
drag för avsättning till reservfond (jämför 1969: 741 och 742 i föregående års för­
teckning). - Författningen träder i kraft den 15 december 1970 och skall tillämpas 
första gången i fråga om beskattningsår, för vilket taxering verkställs i första instans 
år 1971. Äldre bestämmelser tillämpas vid 1970 års taxering. 

672. Ändring i kommunalskattelagen; uttrycklig regel om från vilken tidpunkt taxe­
ringsvärde skall gälla. - Författningen träder i kraft den 17 december 1970. 

Jämför 1968 :729 och 730 samt 1970:231, 673 och 935, de tre sistnämnda under 
1970: 168. 

874. Ändring i utlandsresereglementet; ändrade utlandstraktamenten, m m. - För­
fattningen träder i kraft den 1 januari 1971. 

Jämför 1969 :670. 

908. Ändring i förordningen angående beräkning av statlig inkomstskatt för acku­
mulerad inkomst; se detta nummer under 1970:162. 

909. Ändring i kommunalskattelagen; uttryckligt stadgande om att - vid beräkning 
av inländsk skadeförsäkringsanstalt tillkommande avdrag för avsättning till försäk­
ringsfond för egen räkning - i fonden ingående ersättningsreserv inbegriper skade­
behandlingsreserv. - Författningen träder i kraft den 30 december 1970. 

Jämför 1969: 749-753. 

910 och 911. Ändring i förordningen om investeringsfonder för konjunkturutjämning 
och i förordningen om avdrag vid inkomsttaxeringen för avsättning till fond för åter­
anskaffning av fastighet; följdändringar på grund av de ändrade avskrivningsregler­
na för hyres- och rörelsefastigheter ( se 1969: 363). - Författningarna träder i kraft 
den 30 december 1970 och tillämpas första gången vid 1971 års taxering. De nya 
bestämmelserna i förordningen om investeringsfonder för konjunkturutjämning äger 
motsvarande tillämpning beträffande sådan konjunkturinvesteringsfond och investe­
ringsfond som bildats före ikraftträdandet av förordningen. 

Inkomst- och förmögenhetstaxering vad angår dubbelbeskattningsavtal m m 

Utkomna under år 1969 

635. Dubbelbeskattningsavtal med Filippinerna. - Författningen träder .i kraft den 
16 december 1969 och tillämpas i fråga om beskattningsår som börjar efter utgången 
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av år 1969. Beträffande kupongskatt tillämpas dock författningen på utdelning som 
blivit tillgänglig för lyftning efter utgången av år 1969. 

636. Kungörelse med vissa bestämmelser om kupongskatt för skattskyldig hemma­
hörande i Filippinerna, mm. - Författningen träder i kraft den 16 december 1969. 
Den tillämpas i fråga om kupongskatt på utdelning som blivit tillgänglig för lyftning 
efter utgången av år 1969 och i fråga om statlig och kommunal inkomstskatt på in­
komst som förvärvats under beskattningsår som börjar efter utgången av år 1969. 

Utkomna under år 1970 

336. Ändring i dubbelbeskattningsavtalet med Canada. - Författningen träder i 
kraft den 26 juni 1970 och tillämpas på inkomst som förvärvats efter utgången av 
år 1967. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

595. Överenskommelsen den 18 december 1953 om utvidgande till vissa brittiska 
territorier av tillämpningsområdet för det mellan Sverige och Storbritannien den 30 
mars 1949 ingångna dubbelbeskattningsavtalet samt kungörelsen ( 1954 :828) med 
vissa bestämmelser angående kupongskatt för skattskyldiga, bosatta i vissa brittiska 
territorier, upphör vid utgången av år 1970 att gälla i förhållande till Protektoratet 
Brittiska Salomonöarna. Överenskommelsen tillämpas dock vid 1971 års taxering och 
kungörelsen i fråga om kupongskatt som skolat erläggas före utgången av år 1970. 

769. Ändring i dubbelbeskattningsavtalet med Österrike. - Författningen träder i 
kraft den 29 december 1970 och tillämpas på inkomst som förvärvats efter utgången 
av 1969 med vissa undantag samt vid taxering till statlig förmögenhetsskatt 1971 
eller senare år. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

Uppbörd, socialavgifter mm 

Utkommen under år 1968 

243. Lag om procentsatsen för uttag av avgift under åren 1970-1974 till försäkring­
en för tilläggspension. 

Utkomna under år 1969 

375. Konvention med Jugoslavien rörande social trygghet. - Konventionen träder i 
kraft den 1 juli 1969. Skyldighet enligt konventionen att erlägga folkpensionsavgift 
-enligt lagen om finansiering av folkpensioneringen föreligger ej för tiden före den 1 
januari 1971. 

655. Kungörelse om procentsatserna för uttag från redare av vissa avgifter för år 

1970. 
Jämför 1970 :591. 
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Utkomna under år 1970 

10. Ändring i uppbördsförordningen; räntesatsen för kvarstående skatt höjd till 12 % 
och för överskjutande skatt till 7 %, mm. - Författningen träder i kraft den 19 feb­
ruari 1970. Äldre bestämmelser tillämpas dock på skatt enligt 1969 eller tidigare års 
taxering. 

167. Ändring i uppbördsförordningen i anslutning till reformen av inkomstbeskatt­
ningen av fysiska personer (se vidare 1970: 162-164 och därunder upptagna författ­
ningar under Inkomst- och förmögenhetstaxering etc samt 1970: 165 och därunder 
upptagna författningar); skattereduktion införd, ro ro. - Författningen träder i kraft 
den 1 januari 1971. Äldre bestämmelser gäller dock i fråga om skatt på grund av 
1971 eller tidigare års taxering samt i fråga om preliminär skatt för den del av upp­
bördsåret mars 1970-februari 1971 som infaller efter ikraftträdandet. (Jämför 1970: 
166 under Mervärdeskatt.) 

173. Ändring i uppbördsförordningen i anslutning till den ändrade förmögenhets­
beskattningen (se 1970: 168, 170 och 171 under Inkomst- och förmögenhetstaxering 
etc samt 1970: 172). - Författningen träder i kraft den 1 januari 1971. Äldre bestäm­
melser tillämpas dock i fråga om skatt på grund av 1971 års taxerin<s, 

634. Ändring i uppbördsförordningen; sjöinkomsts inverkan på rätten till skatte­
reduktion. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1971. Äldre bestämmelser 
gäller vid 1971 och tidigare års taxering. (Jämför 1970 :410 och därunder upptagna 
författningar under Inkomst- och förmögenhetstaxering etc samt 1970: 167 här ovan.) 
856. Ändring i uppbördsförordningen; i anslutning till ny lagstiftning om ackord 
( 1970 :847) viss förlängning av preskriptionstiden för uttagande av skatt. - Författ­
ningen träder i kraft den 1 januari 1971. (Jämför 1970 :857 under 1970 :410 under 
Inkomst- och förmögenhetstaxering etc.) 

918. Ändring i uppbördsförordningen med anledning av riksskatteverkets inrättande. 
- Författningen träder i kraft den 1 januari 1971. (Jämför 1970 :635 ro fl och där­
under upptagna författningar under Inkomst- och förmögenhetstaxering etc samt 
1970 :917 under 1970: 166 under Mervärdeskatt.) 

472. Ändring i uppbördskungörelsen. - Författningen träder i kraft den 1 januari 
1971. 

41. Skogsvårdsavgift för år 1970 0,9 promille. 

44. Kungörelse om kontroll över erläggande av tilläggspensionsavgift. - Författ­
ningen träder i kraft den 17 mars 1970. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

58. Centrala folkbokförings- och uppbördsnämndens kungörelse angående tid för 
uppbördsterminerna i mars och november månader 1971. 

99. Förordning om investeringsavgift för vissa byggnadsarbeten. - Författningen trä­
der i kraft den 7 maj 1970. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
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100. Kungörelse om investeringsavgift för vissa byggnadsarbeten. - Författningen 
träder i kraft den 7 maj 1970. 

319. Ändring i kungörelsen. - Författningen träder i kraft den 1 juli 1970 och till­
lämpas på byggnadsarbete som igångsatts efter den 6 maj 1970. 

141. Ändring i lagen om allmän försäkring; jämställdhet mellan män och kvinnor 
inom sjukförsäkringen, ändringar - i anslutning till reformen av inkomstbeskattning­
en av fysiska personer (se 1970: 162-164 och därunder upptagna författningar un­
der Inkomst- och förmögenhetstaxering etc) - i sjukförsäkringens avgifts- och fi­
nansieringsregler, mm. - Angående författningens ikraftträdande, se övergångsbe­
stämmelserna. Sjukförsäkringsavgift på grundval av 1971 års taxering skall fast­
ställas med tillämpning av de äldre avgiftsreglerna. 

144. Lag om fortsatt försäkring enligt lagen med särskilda bestämmelser om frivillig 
sjukpenningförsäkring i allmän sjukkassa; avveckling av den s k T-försäkringen. -
Författningen träder i kraft den 1 juli 1970. 

145. Ändring i kungörelsen om frivillig sjukpenningförsäkring hos allmän försäkrings­
kassa; jämställdhet mellan män och kvinnor inom sjukförsäkringen. - Författningen 
träder i kraft den 1 januari 1971. 

567. Ändring i lagen om allmän försäkring; höjning av arbetsgivaravgiften till sjuk­
försäkringen från 2,9 till 3,1 %. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1971. I 
fråga om avgift som avser tid före ikraftträdandet gäller äldre bestämmelser. 

165. Ändring i lagen om finansiering av folkpensioneringen; de särskilda reglerna för 
samtaxerade makar upphävda i anslutning till reformen av inkomstbeskattningen av 
fysiska personer. - Övergångsbestämmelserna ändrade genom 1970 :574. 

574. Övergångsbestämmelserna till 1970: 165 ändrade till följande: Författningen 
träder i kraft den 1 januari 1971. Äldre bestämmelser gäller dock fortfarande i fråga 
om folkpensionsavgift, som påförs för år 1971 eller tidigare år. 

169. Upphävande av förordningen om särskild skatteberäkning i vissa fall för makar; 
upphävande i anslutning tili reformen av inkomstbeskattningen av fysiska personer. 
- Förordningen skall upphöra att gälla vid utgången av år 1970. Förordningen gäller 
dock fortfarande i fråga om skatt på grund av 1971 års taxering. 

Se vidare 1970: 162-164 och därunder upptagna författningar under Inkomst- och 
förmögenhetstaxering etc samt 1970: 167 under 1970: 10. Jämför 1970: 166 under 
Mervärdeskatt. 

172. Förordning om begränsning av skatt i vissa fall; nya regler i anslutning till den 
ändrade förmögenhetsbeskattningen. - Författningen träder i kraft den 1 januari 
1971 och tillämpas första gången i fråga om skatt som påförs på grund av taxering 
år 1972. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
173. Ändring i uppbördsförordningen; se detta nummer under 1970: 10. 

Se vidare 1970: 168, 170 och 171 under Inkomst- och förmögenhetstaxering etc. 
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260. Statlig inkomstskatt som ingår i preliminär skatt för budgetåret 1970/71 100 % 
av grundbeloppet. 

390. Förordningen om utdebitering av tingshusmedel upphävd genom lag med vissa 
bestämmelser i anledning av statens övervägande av lokalhållningen för de allmänna 
underrätterna. - Författningen träder i kraft den 30 juni 1970. Se vidare övergångs­
bestämmelserna. 

464 och 465. Ändring i förordningen angående beräkning av pensionsgrundande in­
komst enligt lagen om allmän försäkring och i förordningen angående uppbörd av 
vissa avgifter enligt lagen om allmän försäkring mm; ändringar på grund av nya 
bestämmelser om delgivning (se 1970 :463 och 467 under 1970: 168 under Inkomst­
och förmögenhetstaxering etc). - Författningarna träder i kraft den 1 januari 1971. 

744. Ändring i förordningen angående uppbörd av vissa avgifter enligt lagen om all­
män försäkring, mm; arbetsgivaravgiften utvidgad till att omfatta även avgift enligt 
lagen om lönegarantiavgift (se 1970:742). - Författningen träder i kraft den 1 ja­
nuari 1971. Vid debitering av arbetsgivares preliminära avgift för åren 1971 och 1972 
skall hänsyn tas även till avgiftsuttaget enligt lagen om lönegarantiavgift. 

475. Riksskattenämndens kungörelse angående fastställelse av tabell till ledning vid 
uträknandet av statlig förmögenhetsskatt. - Tabellen skall tillämpas i fråga om slut­
lig skatt på grund av 1971 års taxering. 

Jämför 1970: 170 under Inkomst- och förmögenhetstaxering etc. 

575. Riksskattenämndens kungörelse angående fastställelse av tabell till ledning vid 
uträknandet av statlig inkomstskatt. - Tabellen skall första gången tillämpas med 
avseende å preliminär skatt för inkomståret 1971 samt slutlig skatt på grund av 1972 
års taxering. (Jämför 1970: 163 under Inkomst- och förmögenhetstaxering etc.) 

576. Riksskattenämndens kungörelse angående fastställelse av tabell till ledning vid 
uträknandet av statlig förmögenhetsskatt. - Tabellen skall med avseende å prelimi­
när skatt tillämpas fr o m den 1 januari 1971. I fråga om slutlig skatt skall tabellen 
tillämpas första gången med avseende å sådan skatt på grund av 1972 års taxering. 
(Jämför 1970: 170 under Inkomst- och förmögenhetstaxering etc.) 

584. Riksskattenämndens kungörelse angående fastställelse av hjälptabell till ledning 
vid uträknandet av beskattningsbar inkomst och statlig inkomstskatt. - Tabellen 
skall första gången tillämpas med avseende å preliminär skatt för inkomståret 1971 
samt slutlig skatt på grund av 1972 års taxering. 

557. Kungörelse om preliminär arbetsgivaravgift m m för år 1971; avgiftshöjning 
med hänsyn till den allmänna löneutvecklingen. Kungörelsen äger motsvarande till­
lämpning beträffande allmän arbetsgivaravgift och beträffande redareavgift. 
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566. Ändring i förordningen om allmän arbetsgivaravgift; höjning av avgiften från 
1 till 2 %, - Författningen träder i kraft den 1 januari 1971. De nya bestämmelserna 
tillämpas på löner som utges efter den 31 december 1970 samt på inkomster som 
hänför sig till tiden efter den 31 december 1970 och som upptas till beskattning vid 
1972 eller senare års taxering. Äldre bestämmelser gäller för inkomster som beskattas 
vid 1971 års taxering. 

Jämför 1968 : 419 under Inkomst- och förmögenhets taxering etc i föregående års 
förteckning och 1970 :420 och 421 under samma huvudrubrik i årets förteckning . 

. 591. Kungörelse om procentsatserna för uttag från redare av vissa avgifter för år 
1971. 

Jämför 1969 :655. 

627. Upphävande av kungörelsen angående beräknande av ränta enligt 12 § 2 mom. 
förordningen ( 1943 :44) om kupongskatt. - Kungörelsen skall upphöra att gälla vid 
utgången av år 1970. 

Jämför 1970 : 599 och 624-626 under Inkomst- och förmögenhets taxering etc. 

742. Lag om lönegarantiavgift; arbetsgivaravgift för finansiering av statlig löne­
garanti enligt lagen ( 1970: 741) om statlig lönegaranti vid konkurs. - Författningen 
träder i kraft den 1 januari 1971. 

744. Ändring i förordningen angående uppbörd av vissa avgifter enligt lagen om 
allmän försäkring, mm; se detta nummer under 1970 :464. 

Mervärdeskatt 

Utkomna under år 1970 

4. Förordning om höjd mervärdeskatt på vissa varor. - Författningen gällande en­
dast under tiden den 9 februari-31 december 1970; upphävd genom 1970:166. 
569. Ändring i förordningen. - Förordningen träder i kraft den 1 november 1970. 

150. Kungörelse om anstånd med att lämna deklaration för mervärdeskatt. - För­
fattningen träder i kraft den 1 juli 1970. 

166. Ändring i förordningen om mervärdeskatt; som bl a ett led i finansieringen av 
reformen av inkomstbeskattningen av fysiska personer höjning av mervärdeskatten 
till 15 % av beskattningsvärdet, mm. - Författningen träder i kraft den 1 januari 
1971. Se vidare övergångsbestämmelserna. (Jämför 1970: 162-164 och därunder upp­
tagna författningar under Inkomst- och förmögenhetstaxering etc samt 1970: 165 
med därunder upptagna författningar och 167, den sistnämnda under 1970: 10, under 
Uppbörd, socialavgifter mm.) 
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183. Ändring i förordningen av teknisk natur. - Författningen träder i kraft den 1 
juli 1970. 

917. Ändring i förordningen med anledning av riksskatteverkets inrättande. - För­
fattningen träder i kraft den 1 januari 1971. (Jämför 1970 :635 m fl och därunder 
upptagna författningar under Inkomst- och förmögenhetstaxering etc samt 1970:918 
under 1970: 10 under Uppbörd, socialavgifter m m.) 

563. Kungörelse om undantag från skatteplikt enligt förordningen om mervärde­
skatt. - Författningen träder i kraft den 1 november 1970. 
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